UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3720/STNMT-KSN

V/v công bố Danh mục nguồn nước

phải lập hành lang bảo vệ trên địa bàn

tỉnh Lai Châu

Lai Châu, ngày 31 tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình Lai Châu;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Ngày 29/12/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 2405/QĐ-

UBND về việc Phê duyệt Danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ trên

địa bàn tỉnh Lai Châu (có đính kèm theo).

Căn cứ theo điểm a khoản 2 Điều 11 Nghị định số 43/2015/NĐ-CP ngày

06/5/2015 của Chính phủ quy định “2. Công bố Danh mục nguồn nước phải lập

hành lang bảo vệ: a) Trong thời hạn không quá mười lăm (15) ngày làm việc kể

từ ngày phê duyệt, Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tổ chức công bố

Danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ trên các phương tiện thông tin

đại chúng, thông báo tới Ủy ban nhân dân cấp huyện và niêm yết công khai tại

trụ sở Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn (sau đây gọi chung là Ủy ban nhân

dân cấp xã) nơi có nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ;”.

Để tuân thủ quy định của pháp luật về tài nguyên nước, Sở Tài nguyên và

Môi trường đề nghị:

1. Đài Phát thanh và Truyền hình Lai Châu, Cổng thông tin điện tử tỉnh

công bố, đăng tải Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai, tổ chức thực hiện các

nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu giao tại khoản 4 Điều 2 Quyết

định số 2405/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 và đôn đốc Ủy ban nhân dân cấp xã

niêm yết công khai Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 29/12/2023.

3. Ủy ban nhân dân cấp xã niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân

nơi có nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ đã được phê duyệt trong quyết

định số 2405/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Quý cơ quan quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Giám đốc sở (b/c);

- Văn phòng đăng ký Đất đai (đăng tải);

- Lưu: VT, KSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Lan Anh

		2024-02-19T09:20:43+0700

		2024-02-19T13:57:11+0700